2019年５月10日

各  位

会 社 名   株式会社キムラタン

代表者名   代表取締役 浅川 岳彦

（コード番号8107 東証第1部）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

（電話 078－806－8234）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2019年３月期決算において、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別利益の内容

 当社は、2019 年３月８日に公表いたしました「中西株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知ら

せ」のとおり、同年３月11日付で同社の全株式を取得し子会社化しましたが、それに伴い負ののれん発

生益26百万円を特別利益に計上しました。これは取得時の時価純資産額が取得原価を上回ったためであ

ります。

２．特別損失の内容

（１）たな卸資産評価損

 当社は、「2019-2020 事業計画」における短期戦略のひとつとして、新たな顧客のニーズを充足させる

ことにより顧客層を拡大し売上増につなげるべく、2019 年８月に日本製新生児ブランドである「愛情設

計」の全面リニュアルを計画しておりますが、それに伴って廃盤となる予定のアイテムに関する原材料

等のたな卸資産について保守的な見地から15百万円評価損を計上するものです。

（２）減損損失

当連結会計年度において、収益性が低下しているアパレル事業の店舗について、投資額の回収が見込

めなくなったため、13 百万円を減損損失として特別損失を計上しました。その内訳は、工具、器具及び

備品13 百万円（店舗設備）であります。

３．業績に与える影響

 上記の特別利益及び特別損失は、本日公表いたしました「2019 年３月期決算短信」に反映しておりま

す。

以上